Processo SPU nº P097204/2024
Ofício nº 0410/2024/CINT/SESEC/PMF

Fortaleza, 07 de março de 2024.

À Senhora
MARIA CHRISTINA MACHADO PUBLIO
Secretária-Chefe da Controladoria e Ouvidoria Geral do Município – CGM
Av. Dom Luís, nº 807 – 7º e 8º Andar, bairro Meireles, CEP 60.160-230

Assunto: Justificativas referentes às alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos - FEV/2024.

Senhora Secretária-Chefe,

Consoante ao disposto no art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/2021 e em atendimento ao

§ 1º do art. 3º da Instrução Normativa SEFIN/CGM nº 01/2023, a Secretaria Municipal da

Segurança Cidadã (SESEC) apresenta, em anexo, as justificativas das alterações na ordem

cronológica dos pagamentos concluídos em FEVEREIRO/2024, conforme informações fornecidas

pela Coordenadoria Administrativo-Financeira desta Secretaria Municipal.

Agradecemos a atenção dispensada e permaneceremos à disposição para quaisquer

esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

PAULO CARLOS SILVA DUARTE
Secretário Executivo

Secretaria Municipal da Segurança Cidadã

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
R

6Z
H

W
K

T
Z

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

31
18

42
2

e
có

di
go

 R
6Z

H
W

K
T

Z

- 2 de 8 -

JUSTIFICATIVAS DE ALTERAÇÃO NA ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO – FEVEREIRO/2024

Processo Nº Empenho Data Liquidação Fornecedor Valor(R$) Justificativa

P144499/2024 001 05/02/2024 TD DANTAS SOLUÇÕES 4.095,00 Art.141, § 1º, inciso III da Lei 14.133/2021.

P053944/2024 031 09/02/2024
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS

1.115,62 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P054531/2024 032 09/02/2024 ENEL 554,42 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P051311/2024 033 09/02/2024 STARC AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO 3.052,84 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.
P051345/2024 034 09/02/2024 STARC AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO 3.690,00 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.
P058924/2024 036 09/02/2024 ENEL 3.959,08 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.
P058677/2024 038 14/02/2024 ENEL 34.078,01 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.
P060328/2024 039 14/02/2024 ENEL 8.440,27 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.
P062517/2024 044 19/02/2024 CSF SERVIÇOS DIGITAIS 6.613,14 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P070456/2024 047 22/02/2024
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS DO CEARÁ - SINDIÔNIBUS

18.284,20 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P071046/2024 071 27/02/2024
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ
- CAGECE

935,44 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P071070/2024 072 27/02/2024
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ
- CAGECE

235,65 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

P071132/2024 073 27/02/2024
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTO DO CEARÁ
- CAGECE

3.879,24 Art.141, § 1º, inciso V da Lei 14.133/2021.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
R

6Z
H

W
K

T
Z

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

31
18

42
2

e
có

di
go

 R
6Z

H
W

K
T

Z

- 3 de 8 -

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número R6ZHWKTZ

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 3118422 e código R6ZHWKTZ

- 4 de 8 -

Assinado por: PAULO CARLOS SILVA DUARTE:09659480300 em 07/03/2024